
Úřad vlády České republiky 
Odbor technicko-hospodářský  
 

 
SMLOUVA ODÍLO 

Oprava barokního opevnění Prahy 
uzavřená podle§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,  

občanský zákoník 

Číslosmlouvyobjednatele č. 1:16/142-0 
Číslo smlouvy objednatele č. 2: SDR/83/02/025192/2016 
 

 

Česká republika -Úřadvlády České republiky 
sesídlem: nábř. E.Beneše128/4, 118 01Praha1 - Malá Strana 
IČO:  00006599   
DIČ:   CZ00006599 
jejímžjménem jedná: Mgr. Ing. Filip Minář, ředitel Odboru technicko-hospodářského 
bankovní spojení: ČNB Praha, účet č.: 4320001/0710 
kontaktní osoba: Ing. Eva Tučková, tel. 224002467 
(dálejen „objednatel č. 1“) 

a 
Hlavní město Praha 
se sídlem:  Mariánské nám. 2/, 110 01 Praha 1 - Staré Město 
IČO:  00064581  
DIČ:  CZ 00064581 
jehož jménem jedná:  Ing. Radek Svoboda, ředitel Odboru evidence, správy a využití majetku 
bankovní spojení: PPF banka, a.s. účet č.: 27-0005157998/6000 
kontaktní osoba:  Ing. Renata Kerteszová, tel. 236002422, Oddělení technicko-realizační 
 
(dále jen „objednatel č. 2“) 

na straně jedné (společně dále také jen „objednatel“) 

 
a 
 
WRAPPED groupIm s.r.o. 
sesídlem: Nademlejnská 600/1,198 00 Praha 9 - Hloubětín 
IČO: 03526518 
DIČ:  CZ 03526518 
zapsanáv obchodním rejstříku uMěstského soudu v Praze 
spisováznačka (oddíl, vložka)C 233247 
jejímžjménem jedná: Lubomír Matal, jednatel 
bankovní spojení: Česká spořitelnaa.s., účetč.: 4231691329/0800 
kontaktní osoba Lubomír Matal, jednatel, tel.777953035 
na straně druhé (dálejen „zhotovitel“) 

uzavírají tuto smlouvu o dílo (dálejen „smlouva“) 

 



Stránka2 (cekem 14) 

I. 
Úvodní ustanovení 

1. Plnění této smlouvyjepodlimitní veřejnouzakázkou dle§ 12 odst. 2zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, vezněnípozdějších předpisů (dálejen „zákon o veřejných 
zakázkách“).Smlouva je uzavírána v souladu s nabídkou zhotovitele (dále jen „nabídka“) 
jako uchazeče a rozhodnutím objednatele jako zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky v 
zadávacím řízení veřejné zakázky č.j.15103/2015-OTH s názvem Oprava barokního opevnění 
Prahy (dále jen „zadávací řízení“).  

2. Tato smlouva se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník(dále jen„občanský 
zákoník“). 

II. 
Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí pro 
objednatele dílo specifikované v čl. III této smlouvy (dále jen „dílo“) za podmínek stanovených 
touto smlouvou a závazek objednatele dílo převzít a zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu. 

2. Účelem této smlouvy je provedení kvalitní, citlivé opravy barokního opevnění na vysoké 
odborné úrovni v souladu s charakterem stavby, která je nemovitou kulturní památkou, 
nacházející se na území Pražské památkové rezervace. 

III. 
Předmět díla 

1. Předmětem díla je oprava barokního opevnění města Prahy(spodní úrovně bastionu Sv. Máří 
Magdalény pod Kramářovou vilou) podél ulic U Bruských kasáren - nábř. E. Benešedle 
specifikace uvedené v přílohách této smlouvy, zejména v projektové dokumentaci zpracované 
společností PUDIS a. s., Nad Vodovodem 3258/2, 100 31 Praha 10 (číslo zakázky 
zpracovatele projektové dokumentace 1-9960-0001-04v provedeném restaurátorském 
průzkumu, ave stanovisku Národního památkového ústavu a Odboru památkové péče 
Magistrátu hl. m. Prahy. 

2. Dílo bude provedeno v rozsahu a kvalitě stanovené přílohami této smlouvy a dalšími 
ustanoveními této smlouvy, v souladu s nabídkou zhotovitele, jako vybraného uchazeče 
o veřejnou zakázku v zadávacím řízení, na základě které byla tato smlouva uzavřena. 
Zhotovitel je povinen postupovat v souladu s podmínkami, požadavky a doporučeními 
obsaženými v přílohách této smlouvy. 

IV. 
Místoplnění 

1. Místem plnění jebarokní opevnění města Prahy podél ulic U Bruských kasáren - nábř. 
E. Beneše Praha1 v rozsahu specifikovaném v přílohách této smlouvy (dále také jen 
„objekt“). 

V. 
Cenaa platebnípodmínky 

1. Celková cenavčetně položkového členěníje uvedena v příloze č. 1Kalkulace ceny (dále také jen 
„položkový rozpočet“). 

2. Celkovácenaobsahuje veškeré náklady zhotovitele nutnénebosouvisející s řádným plněním 
předmětu tétosmlouvy, tj. nejen činností asouvisejících výkonů, poplatků apod., kteréjsou 



Stránka3 (cekem 14) 

v této smlouvě výslovně uvedeny, ale i činností a souvisejících výkonů, poplatků, nákladů na 
zábory prostranství či pronájem pozemků, případné zajištění další dokumentace apod., které 
v této smlouvěvýslovněuvedenynejsou, ale zhotovitel, jakožto odborník o nich ví nebo má 
vědět, že jsou nezbytné pro plnění předmětu této smlouvy. 

3. Celková cenabezDPHjenepřekročitelná s výjimkou dle odstavce 4 tohoto 
článku.DPHbudeúčtovánavevýšidleplatnýchprávníchpředpisů. 

4. Celková cena bez DPH může být upravena pouzevzhledem ke skutečnému množství 
použitých jednotlivých druhů ciheldle čl. VI odst. 27, a to v souladu s položkovými cenami 
uvedenými v příloze č. 1 Kalkulace ceny (jakékoli další náklady jsou již zahrnuty v ceně bez 
ohledu na skutečné množství nových, tj. nahrazených cihel).(Vzhledem k tomu, že tato část 
plnění se netýká majetku objednatele č. 2, cena hrazená objednatelem č. 2 takto zvýšena být 
nemůže.); 

5. Cena za dílo bude objednatelem zaplacena zhotoviteli v dílčích platbách za příslušné dílčí plnění: 

a) měsíčně (tj. za předcházející kalendářní měsíc) max. 70% ceny skutečně a řádně 
provedených prací včetně použitého materiálu dle položkových cen uvedených v příloze č. 
1 smlouvy s tím, že zhotovitel není oprávněn fakturovat cenu vedlejších ostatních nákladů 
uvedených v záložce 0 přílohy č. 1 smlouvy (záložka 0 - Vedlejší ostatní náklady); 

b) doplatek do výše max. 80 % ceny skutečně a řádně provedených prací včetně použitého 
materiálu dle položkových cen uvedených v příloze č. 1 smlouvy po protokolární 
předpřejímce díla dle čl. VII odst. 4 písm. a); 

c) doplatek do výše 100 % ceny skutečně a řádně provedených prací včetně použitého materiálu 
po odstranění případných vad, nedodělků, vydání kolaudačního souhlasu a předání a převzetí 
díla dle čl. VII odst. 4 písm. c). V případě vzniku tzv. méněprací, nebudou tyto neprovedené 
práce (včetně nepoužitého materiálu) objednatelem uhrazeny.  

6. Objednatel si vyhrazuje právo nezaplatit zhotoviteli dle odst. 5 písm. a) a/nebo b) tohoto článku 
skutečně provedené práce a/nebo použitý materiál z důvodu vad příslušné části provedeného díla 
(dílčí plnění), na kterém byly práce provedeny nebo použit příslušný materiál. 

7. Zhotovitel není oprávněn fakturovat objednateli dodaný materiál, který dosud nebyl použit na 
zpracování díla, tj. materiál, který se dosud nestal součástí díla, ani objednané služby, výkony 
apod., které dosud nebyly realizovány, poskytnuty poddodavatelemapod.  

8. Zhotovitel je oprávněn fakturovat cenu za příslušnou část díla 
a) dle odst. 5 písm. a) tohoto článku (tj. max. 70 %) objednateli č. 1, pokud nebude 

dohodnuto jinak, zejména s ohledem na skutečnosti zjištěné v průběhu zhotovení díla 
(k případné dohodě o změně je nutný souhlas objednatele č. 1, objednatele č. 2 
i zhotovitele); 

b) dle odst. 5 písm. b) tohoto článku (tj. doplatek do max. 80 %) zvlášť objednateli č. 1 
a zvlášť objednateli č. 2 dle podílů každého objednatele v procentech na celkové ceně za 
dílo stanovených v  tabulce uvedené v odst. 9 tohoto článku (tj. z částky za veškeré již 
provedené práce a použitého materiálu nepřesahující 80 % díla v členění dle tabulky 
uvedené v odst. 9), s tím, že objednateli č. 1 bude započítána částka již zaplacená 
zhotoviteli v průběhu plnění díla za podíly objednatele č. 2; 

c) dle odst. 5 písm. c) tohoto článku (tj. doplatek do výše 100 % ceny díla)zvlášť objednateli 
č. 1 a zvlášť objednateli č. 2 dle podílů každého objednatele v procentech na celkové ceně 
za dílo stanovených v tabulce uvedené v odst. 9 tohoto článku s tím, že objednateli č. 1 
bude případně započítána částka již zaplacená zhotoviteli v průběhu plnění díla za podíly 
objednatele č. 2 (pokud nebylo již zcela vyrovnáno dle předchozího písmene tohoto 
odstavce).  

9. Podíly objednatele č. 1 a objednatele č. 2 na celkové ceně díla jsou následující (pokud 
nebudou, zejména s ohledem na skutečnosti zjištěné v průběhu zhotovení díla, dohodnuty 
mezi objednatelem č. 1 a objednatelem č. 2 jinak): 



Stránka4 (cekem 14) 

Část plnění 
Zkratka 

názvučásti 
plnění 

Podíl objednatele 
č. 1 (ÚVČR) 

v % z uvedené části 
plnění 

Podíl objednatele 
č. 2 (MHMP)  

v % z uvedené 
části plnění 

Vedlejší a ostatní náklady VON 97,83 2,17 
Přípravné práce PP 76,96 23,04 
Opěrná zeď 2A+2B  OZ 2A+2B 100 0 
Opěrná zeď 1 OZ1 90,05 9,95 

V případě, že dojde dohodou mezi objednatelem č. 1 a objednatelem č. 2 ke změně podílů 
uvedených v tomto článku, je objednatel č. 1 povinen tuto skutečnost bezodkladně oznámit 
zhotoviteli. 

10. Objednatel neposkytuje zálohové platby. 

11. Faktura zhotovitele musí obsahovat náležitosti obchodní listiny, účetního a daňového dokladu 
dle platných právních předpisů, evidenční č ísla této smlouvy (tj. evidenční číslo objednatele 
č. 1 a objednatele č. 2) a její přílohou bude: 

a) v případě měsíční fakturace dle odst. 5 písm. a) tohoto článku soupis provedených prací 
a použitého materiálu s uvedením položkových cen ve struktuře dle přílohy č. 1 smlouvy. 

b) v případě fakturace dle odst. 5 písm. b) tohoto článku kopie objednatelem č. 1 a 
objednatelem č. 2 potvrzeného předávacího protokolu o předpřejímce díla včetně soupisu 
prací a použitého materiálu s uvedením položkových cen ve struktuře dle přílohy č. 1 
smlouvy; 

c) v případě fakturace dle odst. 5 písm. c) tohoto článku  

- kopie objednatelem č. 1 a objednatelem č. 2 potvrzeného předávacího protokolu o předání 
a převzetí díla včetně soupisu prací a použitého materiálu s uvedením položkových cen ve 
struktuře dle přílohy č. 1 smlouvy; 

- rekapitulace dosavadní fakturace dle odst. 5 písm. a) a b); 

- přehled fakturace celého díla dle odst. 5 písm. a), b) a c) v členění dle tabulky uvedené 
v odst. 9 tohoto článku.  

12. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti nebo bude obsahovat nesprávné 
údaje, je objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět k opravě či doplnění, aniž se tak 
dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti poč íná běžet znovu od obdržení náležitě 
doplněné či opravené faktury. 

13. Objednatel uhradí fakturu bezhotovostně převodem na účet zhotovitele do 21 dnů ode dne 
obdržení faktury. Zaplacením se rozumí odepsání finanční částky z účtu objednatele ve 
prospěch zhotovitele. 

VI. 
Práva a povinnosti smluvníchstran 

1. Objednatel předal zhotoviteli příslušnou dokumentaci dle § 1 odst. 1 vyhlášky č. 230/2012 Sb. 
nebo v elektronické podobě (byla součástí zadávací dokumentace veřejné zakázky a je 
přílohou této smlouvy). 

2. Práce budou prováděny pracovníky s odbornou kvalifikací a platným oprávněním pro výkon 
činnosti, je-li k výkonu těchto prací nezbytné. 

3. Členové týmu uvedení v nabídce se musí aktivně podílet na provádění díla. V případě potřeby 



Stránka5 (cekem 14) 

změny člena týmu oproti osobám uvedeným v nabídce je tato možná pouze se souhlasem 
objednatele. Objednatel tento souhlas neudělí v případě, že by po takové změně člena týmu 
tým nesplňoval veškeré požadavky objednatele jako zadavatele stanovené v zadávací 
dokumentaci veřejné zakázky a podmínky stanovené touto smlouvou. 

4. Zhotovitel je povinen před zahájením stavebních prací předložit objednateli  

a) oprávnění k výkonu vybraných činností ve výstavbě v oboru pozemní stavby 
(autorizacenebo osvědčení usazené nebo hostující osoby podle zákona č. 360/1992 Sb., o 
výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 
techniků činných ve výstavbě) stavbyvedoucího a zástupce stavbyvedoucího; 

b) povolení restaurátora k restaurování kulturní památky dle zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, specializace nepolychromovaná nefigurální uměleckořemeslná díla 
z kamene. 

Výše uvedené doklady je zhotovitel povinen předložit minimálně v prosté kopii.  

Výše uvedené doklady není povinen zhotovitel předkládat, pokud je již objednateli předložil ve 
své nabídce nebo v rámci součinnosti před podpisem této smlouvy.  

Zhotovitel je povinen předložit originály nebo ověřené kopie těchto dokladů, pouze pokud o to 
objednatel požádá. 

5. V případě potřeby změny člena týmu uvedeného v nabídce, resp. změny stavbyvedoucího, 
zástupce stavbyvedoucího či restaurátora(tj. osob uvedených v předchozím článku) zhotovitel 
před zahájením prací (resp. před zahájením prací příslušnou osobou): 

- sdělí objednateli jméno a příjmení stavbyvedoucího, kontakt na stavbyvedoucího (tel. číslo, 
email) a předloží oprávnění o jeho autorizaci v oboru pozemní stavby (podle zákona č. 
360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě); 

- sdělí objednateli jméno a příjmení zástupce stavbyvedoucího, kontakt na zástupce 
stavbyvedoucího (tel. číslo, email) a předloží oprávnění o jeho autorizaci v oboru pozemní 
stavby (podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o 
výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě); 

- sdělí objednateli jméno a příjmení, kontakt na restaurátora a předloží jehopovolení 
k restaurování kulturní památky dle zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, 
specializace nepolychromovaná nefigurální uměleckořemeslná díla z kamene. 

6. Zhotovitel je povinen zpracovat a před zahájením prací předložit objednateli a autorskému 
dozoru projektanta ke schválení realizační dokumentaci stavby, pokud se bude lišit od 
projektové dokumentace, která tvoří přílohu této smlouvy. 

7. Zhotovitel oznámí objednateli nejméně 10 pracovních dnů před zahájením stavebních prací 
termín zahájení stavby (den, měsíc, rok); případně dříve, bude-li to nutné ke splnění povinností 
objednatele uvedených v přílohách této smlouvy (pokud splnění uvedených podmínek nezajistí 
zhotovitel).  

8. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli staveniště nejméně 5 dnů před zhotovitelem 
oznámeným termínem zahájení stavebních prací dle přechozího odstavce. Zhotovitel se 
zavazuje v uvedeném termínu staveniště převzít. O předání staveniště objednatelem a převzetí 
staveniště zhotovitelem bude sepsán předávací protokol.  

9. Objednatel při předání staveniště poskytne zhotoviteli 

a) součinnost k zajištění přípojky k odběru elektrické energie. Zhotovitel je povinen zajistit 
podružné měřidlo elektrické energie u příslušného dodavatele elektrické energie. Zhotovitel 
je oprávněn zajistit si dodávky elektrické energie jiným způsobem. Náklady na elektrickou 
energii bude hradit zhotovitel příslušnému dodavateli elektrické energie; 

b) připojení k vodovodu. Zhotovitel zajistí instalaci podružného měřidla odběru vody. 
Spotřebovanou vodu vyúčtuje objednatel zhotoviteli ve výši dle skutečného odběru dle 
aktuální cenyvody zaplacené objednatelem příslušnému dodavateli. Zhotovitel se zavazuje 



Stránka6 (cekem 14) 

uhradit objednateli takto vyúčtovanou spotřebovanou vodu na základě faktur objednatele 
do 21 dnů od doručení faktury zhotoviteli. Zaplacením se rozumí odepsání finanční částky 
z účtu zhotovitele ve prospěch objednatele. 

10. Zhotovitel je povinen nejméně 48 hod. před zahájením prací předat objednateli seznam 
pracovníků, kteří budou vstupovat do objektu ke schválení objednatelem. Vstupovat do objektu 
jsou oprávněny pouze osoby schválené objednatelem. Seznam bude obsahovat jméno 
a příjmení pracovníka a číslo občanského průkazu.V případě změny osob, které budou 
vstupovat do objektu je zhotovitel povinen postupovat obdobně. Zhotovitel je povinen zajistit, 
aby do objektu nevstupovaly osoby, které nebyly uvedeny na výše uvedeném seznamu. 
Objednatel si vyhrazuje právo neschválit oprávnění vstupu pracovníka na základě podnětu 
Policie České republiky. Zhotovitel je povinen zajistit viditelné označení všech pracovníků, kteří 
budou vstupovat do objektu, názvem či logem zhotovitele. Způsob viditelného označení 
pracovníků zhotovitele je možno dohodou objednatele č. 1 se zhotovitelem dohodnout jinak. 

11. Zhotovitel si vyzvedne vstupní karty každý den ráno (před zahájením prací) v recepci 
objednatele (tzv. „Informace“ vlevo od hlavního vstupu do sídla objednatele) a je povinen 
vstupní karty objednateli každý den (po ukončení prací) vrátit.   

12. Zhotovitel je povinen zajistit potřebné hygienické zázemí pro osoby, které se podílejí na 
realizaci předmětu plnění v objektu, zejména zajistit mobilní WC v potřebném množství. 

13. Veškeré práce budou provedeny v souladu s platnými právními předpisy vztahujícími se  
k předmětu plnění této smlouvy. 

14. Zhotovitel se zavazuje zajistit splnění všech povinností objednatele jako stavebníka dle 
stavebního povolení vydaného Odborem výstavby Úřadu městské části Praha 1 spis. zn. 
S UMCP1/141125/2014/VÝS-Zi-4/698, 699/1, 699/2 ze dne 08.01.2015 (dále jen „stavební 
povolení“) a povinností objednatele jako stavebníka dle příslušných právních předpisů 
s výjimkami uvedenými níže (dle odst. 16 tohoto článku), pokud nebude dohodnuto jinak. 
Zhotovitel se zavazuje zejména: 

a) před zahájením stavebních prací umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště štítek 
o povolení stavby a ponechat jej tam až do dokončení stavby, resp. do vydání kolaudačního 
souhlasu; 

b) zajistit, aby na staveništi byla k dispozici ověřená dokumentace stavby a všechny doklady 
týkající se prováděné stavby, popřípadě jejich kopie; 

c) v případě nutnosti použití sousedních pozemků, které nejsou ve vlastnictví objednatele č. 1 
nebo objednatele č. 2 zajistit uzavření písemných smluv s vlastníky těchto pozemků; 

d) v případě omezení provozu při provádění stavby na komunikacích zajistit vydání příslušných 
rozhodnutí o zvláštním užívání komunikace, zejména zajistit podání příslušných žádostí 
o vydání příslušných rozhodnutí (Odbor dopravních agend MHMP, Odbor dopravy ÚMČ 
Praha 7) v souladu s příslušnými souhlasnými stanovisky; 

e) zajistit zpracování kladného stanoviska Dopravního podniku hl. m. Prahy, které bude 
předloženo ke kolaudaci.  

15. Zhotovitel je povinen při provádění díla respektovat dokumentaci související s dílem, stavební 
povolení, případně další povolení a vyjádření oprávněných úřadů a institucí, a to buď 
obdržených od objednatele, nebo taková, která si zhotovitel zajistí na základě svého uvážení 
pro řádné splnění díla sám. Zhotovitelje povinen zajistit splnění podmínek stanovených těmito 
povoleními nebo vyjádřeními, a to i těch podmínek, které se dle textu vztahují k objednateli 
a souvisí s realizací díla s výjimkou podání žádosti o vydání kolaudačního souhlasu,zajištění 
technického dozoru stavebníka (dále jen „TDS“) a autorského dozoru projektanta, pokud 
nebude dohodnuto jinak, případně poskytnout objednateli nezbytnou součinnost ke splnění 
uvedených povinností, pokud by je zhotovitel nezajišťoval sám. 

16. Objednatel se zavazuje podat žádost o vydání kolaudačního souhlasu a vést jednání 
s příslušným odborem výstavby směřující k vydání kolaudačního souhlasu. Tím není dotčena 
povinnost zhotovitele poskytnout objednateli potřebnou součinnost a poskytnout objednateli 



Stránka7 (cekem 14) 

potřebné podklady k vydání kolaudačního souhlasu.  
17. Zhotovitel se zavazuje uzavřít min. 1 měsíc před zahájením prací na pozemku parc. č. 703 

v k ú. Hradčany krátkodobou nájemní smlouvu se správcovskou firmou ACTON s.r.o., IČ 
49679279 Sochařská 14, Praha 7 (dle Obchodního rejstříku ke dni zahájení zadávacího řízení 
Praha 8 - Ďáblice, Šenovská 90/7, PSČ 18200). 

18. Zhotovitel se zavazuje v případě nutnosti záborů komunikací a pozemků ve správě Technické 
správy komunikací hl. m. Prahy, a.s., IČ 03447286, sídlem Řásnovka 770/8, Praha 1 (dále jen 
„TSK“), zajistit minimálně jeden měsíc před zahájením stavby uzavření smlouvy o pronájmu 
komunikací s TSK OS Centrum, Školská 13, Praha 1 včetně vyžádání souhlasného stanoviska 
Odboru koordinace TSK Řásnovka 770/8, Praha 1 v souladu s příslušnými stanovisky (viz 
přílohy této smlouvy); resp. zajistit uzavření smluv s HMP zastoupeným TSK (OS TSK pro 
Prahu - Centrum, Školská 13, Praha 1) smlouvu o pronájmu komunikací.  

19. Zhotovitel se zavazuje v případě nutnosti jakýchkoli dalších záborů komunikací a pozemků 
postupovat obdobným způsobem, jak je uvedeno v předchozích odstavcích a včas zajistit 
uzavření potřebných smluv či vydání příslušných povolení či stanovisek. 

20. Zhotovitel je povinen zajistit dozor restaurátora (spovolením restaurátora k restaurování kulturní 
památky dle zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, specializace nepolychromovaná 
nefigurální uměleckořemeslná díla z kamene. 

21. Na stavbě v době provádění prací musí být vždy přítomen stavbyvedoucí nebo jeho zástupce. 

22. Zhotovitel se zavazuje poskytnout nezbytnou součinnost osobám provádějící autorský dozor 
projektanta čiTDS. 

23. Objednatel se zavazuje zajistit TDS. TDS na této stavbě nesmí provádět zhotovitel ani osoba 
s ním propojená. TDSvykonává technický dozor nad prováděním stavby podle ustanovení 
§ 152 odst. 4 stavebního zákona. TDS je oprávněn zejména provádět kontrolní činnost při 
provádění stavebních prací, kontrolu dodržování harmonogramu, organizovat a vést kontrolní 
dny, provádět zápisy do stavebního deníku apod. Objednatel předpokládá konání kontrolních 
dnů jednou týdně. 

24. Zhotovitel je povinen poskytnout nezbytnou součinnost objednateli a/nebo Dopravnímu podniku 
hl. m. Prahy, zejména k nezbytné reinstalaci závěsu troleje a demontáži a montáži 
telekomunikačních prvků a dalších zařízení Dopravního podniku hl. m. Prahy.Poskytnutím 
součinnosti se rozumí zejména povinnost zhotovitele 
a) sdělit požadavek (nutnost zajištění provedení prací Dopravním podnikem hl. m. 

Prahy)objednateli nejméně 4 týdny předem formou zápisu do stavebního deníku; 
b) sdělit požadavek Dopravnímu podniku hl. m. Prahy nejméně 3 týdny předem; 

c) zajistit koordinaci provádění prací tak, aby bylo umožněno Dopravnímu podniku hl. m. Prahy 
provedení nezbytných prací. 

25. Zhotovitel není oprávněn ani povinen manipulovat ani zajišťovat manipulaci se zařízením 
Dopravního podniku hl. m. Prahy (není předmětem této smlouvy).  

26. Zhotovitel je povinen nechat volný vjezd do podzemních prostor v majetku Dopravního podniku 
hl. m. Prahy.  

27. V souladu s čl. A.2 přílohy D.1.1.(Technická zpráva), která je součástí projektové dokumentace 
(příloha č. 2 této smlouvy) se zhotovitel zavazuje pro zhotovení díla použít v projektové 
dokumentaci specifikovaný druh (druhy) cihel (tj. cihly odsouhlasené Odborem památkové péče 
Magistrátu hl. m. Prahy) nebo jiný vhodný druh cihel kvalitativně obdobných, vhodných 
vzhledem k charakteru objektu. V případě, že zhotovitel hodlá použít jiný druh cihel než cihly 
uvedené v projektové dokumentaci, zejména v dodatku č. 1 k Technické zprávě (D1.1.) je 
zhotovitel povinen zajistit odsouhlasení použití těchto cihel Odborem památkové péče 
Magistrátu hl. m. Prahy. Uvedená změna je možná pouze se souhlasem objednatele. Skutečná 
prokázaná spotřeba cihel, tj. poměr jednotlivých druhů cihel (nových cihel, cihel z bouraných 
historických objektů a cihel ze stávajícího pláště), bude uvedena zhotovitelem ve stavebním 
deníku a odsouhlasena objednatelem zápisem do stavebního deníku.  Zhotovitel vyčíslí 



Stránka8 (cekem 14) 

v předávacím protokolu, kolik jakých cihel bylo použito; objednatel je oprávněn k doložení 
skutečné spotřeby jednotlivých druhů cihel požadovat doklady (faktury) prokazující nákup 
příslušného množství jednotlivých druhů cihel. Objednatel je oprávněn údaje o množství 
použitých jednotlivých druhů cihel včetně dokladů prokazujících nákup příslušného množství 
jednotlivých druhů cihel požadovat i v průběhu plnění (zejména za účelem kontroly správnosti 
fakturace). Zhotovitel je povinen postupovat při použití vhodných cihel dle pokynů památkového 
dozoru, tj. včetně zajištění příslušných konzultací s pracovníky Národního památkového ústavu, 
zajištění příslušných laboratorních testů na mrazuvzdornost a pevnost a odsouhlasení 
pracovníky Národního památkového ústavu, resp. Odboru památkové péče Magistrátu hl. m. 
Prahy. V případě použití nevhodného druhu cihel je zhotovitel povinen cihly vyměnit za vhodné. 
V případě, že zhotovitel hodlá v průběhu provádění díla změnit zvolený druh cihel za jiný, je 
změna možná pouze se souhlasem objednatele za podmínek stanovených v tomto odstavci. 

28. Zhotovitel nemá právo zajistit si náhradní plnění dle § 2591 občanského zákoníku na účet 
objednatele. 

29. Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli při plnění jeho povinností vyplývajících z této 
smlouvy na jeho žádost nutnou součinnost, zejména podávat zhotoviteli potřebné informace 
a nezbytné podklady, které má ve svém držení a které souvisí s předmětem plnění této 
smlouvy. Neposkytne-li objednatel zhotoviteli nutnou součinnost, a nemůže-li si zhotovitel 
potřebné informace a podklady zajistit sám, je zhotovitel povinen určit objednateli k jejímu 
poskytnutí přiměřenou lhůtu, která nesmí být kratší než 5 pracovních dnů. 

30. Zhotovitel je povinen po celou dobu plnění předmětu smlouvy mít uzavřené pojištění za 
škoduzpůsobenou zhotovitelem při výkonu podnikatelské činnosti třetím osobám s výší 
pojistné částky 10.000.000 Kč. Zhotovitel je povinen na žádost objednatele předložit pojistnou 
smlouvu (certifikát pojištění). 

31. Objednatel (tj. objednatel č. 1 i č. 2), autorský dozor projektanta či TDS a další osobydle 
platných právních předpisů, mají právo kontrolovat provádění díla. Zjistí-li objednatel, že 
zhotovitel porušuje svou povinnost, může požadovat, aby zhotovitel zajistil nápravu a prováděl 
dílo řádným způsobem. 

32. Zhotovitelje povinenv maximální možné míře umožnit v objektu parkování vozidel objednatele, 
jeho zaměstnanců a jiných vozidel určených objednatelem(tj. umožnit nepřetržitý vjezd, výjezd 
vozidel a dále stání vozidel v maximální možné míře). Případná omezení parkování se zavazuje 
provést pouze po nezbytně nutnou dobu v nezbytně nutné míře.Odůvodněnou nemožnost 
vjezdu/výjezdu/stání v určitém časovém úseku nebo omezení možnosti parkování na méně než 
jednu polovinu plochy parkoviště je zhotovitel povinen dohodnout předem s objednatelem 
formou vzájemně odsouhlaseného zápisu do stavebního deníku. 

33. Objednatel umožní zhotoviteli využít k umístění zařízení staveniště plochy dle výkresu v příloze 
č. 2 smlouvy (výkres D.1.7), které budou dle této přílohy nově zatravněny. V případě potřeby 
využití dalších ploch objektu objednatel po dohodě se zhotovitelem poskytne další plochy 
zhotoviteli v nezbytně nutném rozsahu.  

34. Zhotovitel je povinen zabezpečit staveniště proti vstupu nepovolaných osob a zabezpečit 
veškerý materiál, dodané výrobky, technické vybavení a provedené stavební práce.Zhotovitel je 
povinen zajistit řádné oplocení staveniště nebo staveniště zajistit jiným vhodným způsobem.  

35. Zhotovitel není oprávněn využívat objekt pro účely nesouvisející s prováděním díla ani 
k ubytování osob. 

36. Zhotovitel je povinen udržovat na staveništi pořádek. 

37. Zhotovitel je povinen po celou dobu provádění díla v příslušném místě (na příslušném 
pracovišti) zakrýt lešení ochrannou plachtou (sítí) zabraňující prašnosti prováděných prací 
a spadu drobného materiálu a zamezující rychlému vysychání čerstvě spárovaného zdiva. 

38. Zhotovitel je povinen umožnit objednateli kdykoliv kontrolu prováděných prací a vstup na 
staveniště. Zhotovitel je povinen nejméně tři pracovní dny předem vyzvat TDS ke kontrole prací, 
které budou zakryty, a to zápisem ve stavebním deníku. TDS na základě výzvy odsouhlasí 
zakrytí těchto stavebních prací zápisem do stavebního deníku.Nevyzve-li zhotovitel řádně 



Stránka9 (cekem 14) 

a včas TDS ke kontrole takových prací, je povinen na žádost TDS nebo objednatele zakryté 
práce na vlastní náklady odkrýt a znovu zakrýt. V případě, že se objednatel ke kontrole bez 
předchozí omluvy nedostaví, má se za to, že kontrolu nepožaduje a zhotovitel bude oprávněn 
pokračovat v provádění prací. Bude-li však objednatel dodatečně požadovat jejich odkrytí, je 
zhotovitel povinen toto odkrytí (a zakrytí) provést na náklady objednatele. Pokud se však zjistí, 
že práce nebyly řádně provedeny, nese veškeré náklady spojené s odkrytím prací, opravou 
chybného stavu a následným zakrytím zhotovitel.  

39. Zhotovitel je povinen vést o průběhu prací stavební deník v souladu se 
stavebnímzákonema prováděcí vyhláškou č. 499/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

40. Zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení postupu prací, dodržování 
předpisů o bezpečnosti práce a ochraně zdraví při práci, dodržování protipožárních opatření 
a předpisů, dodržování hygienických a jiných předpisů souvisejících s realizací díla a zavazuje 
se uhradit veškeré škody na zdraví a majetku vzniklé porušením uvedených předpisů. 

41. Pokud objednateli vznikne škoda nesplněním podmínek stanovených stavebním povolením 
nebo porušením ustanovení této smlouvy, zavazuje se zhotoviteluhradit ji objednateli v plném 
rozsahu. 

42. Zhotovitel je povinen do 10 pracovních dnů po podpisu smlouvy předložit objednateli návrh 
závazného harmonogramu plnění předmětu díla. Harmonogram prací musí být stanoven 
v souladu s dobou plnění stanovenou čl. VII vzoru smlouvy, tj. stavební práce mohou být 
prováděny maximálně po dobu dvanácti měsíců od uzavření této smlouvy. Harmonogram prací 
musí odpovídat časové náročnosti prací. Zadavatel neakceptuje zjevně nepřiměřené doby 
plnění v harmonogramu prací. Harmonogram musí obsahovat minimálně 4 závazné milníky 
realizace díla (tj. závazné průběžné termíny plnění díla). Objednatel do 5 pracovních dnů sdělí 
zhotoviteli své připomínky k návrhu harmonogramu. Zhotovitel je povinen bez zbytečného 
odkladu předložit objednateli opravený harmonogram v souladu s požadavky objednatele, 
nejpozději však do 5 pracovních dnů. V případě, že objednatel nemá k navrženému 
harmonogramu žádné připomínky, navržený harmonogram schválí do 5 pracovních dnů od 
jeho předložení zhotovitelem. Zhotovitel je povinen předložit objednateli návrh harmonogramu 
plnění předmětu díla tak, aby mohlo dojít k jeho schválení nejpozději do 1 měsíce od uzavření 
této smlouvy. 

VII. 
Doba plnění, předání a převzetí díla 

1. Stavební práce budou prováděny v souladu s harmonogramem prací odsouhlasenýmdle čl. VI 
odst. 42. Stavební práce budou zahájeny nejpozději do 1 měsíce od uzavření této smlouvy, 
pokud nebude dohodnuto jinak.Stavební práce budou ukončeny nejpozději do dvanácti 
měsíců od uzavření této smlouvy.  

2. V případě, že v průběhu provádění prací zhotovitel nemůže pokračovat v provádění prací 
a musí práce přerušit vzhledem k neobvykle nepříznivému počasí pro dané roční období, 
může být lhůta pro dokončení provedení díla na žádost zhotovitele po dohodě objednatele se 
zhotovitelem prodloužena maximálně o dobu, po kterou zhotovitel prokazatelně nemohl 
provádět práce z uvedených důvodů. Za stejných podmínek jako v předchozí větě mohou být 
posunuty milníky stanovené v harmonogramu prací. Za neobvykle nepříznivé počasí lze 
považovat zejména silné srážky vedoucí k povodním, silné mrazy, náledí, silnou námrazu, 
vysokou sněhovou pokrývku apod. 

3. Přerušení prací z důvodu nepříznivého počasí nebo z jiných objektivních důvodů je zhotovitel 
povinen zaznamenat do stavebního deníku.  

4. Předání a převzetí díla bude probíhat následujícím způsobem: 
a) po dokončení stavebních prací bude provedena tzv. „předpřejímka díla“nejpozději do 

dvanácti měsíců od uzavření této smlouvy. V rámci předpřejímky díla je zhotovitel povinen 
předat objednateli veškerou příslušnou dokumentaci a doklady k dílu, zejména příslušnou 
dokumentaci k žádosti o kolaudační souhlas,dokumentaci skutečného provedení stavby 



Stránka10 (cekem 14) 

(díla), potvrzení o uložení odpadu a sutě a o jeho ekologické likvidaci, originál stavebního 
deníku, prohlášení o shodě, atesty použitých materiálů, závěrečnou restaurátorskou 
zprávu, vše ve třech originálech (kromě stavebního deníku), 1xdokumentaci skutečného 
provedení díla v elektronické podobě v běžně podporovaných formátech (word, excel, pdf, 
apod.). O předpřejímce bude sepsán předávací protokol podepsaný objednatelem č. 1 
a objednatelem č. 2, zhotovitelem, TDS a osobou provádějící autorský dozor 
projektanta.Návrh protokolu připraví zhotovitel. Objednatel předpřevezme dílo bez vad a 
není povinenpředpřevzít dílo s vadami, je však oprávněn předpřevzít dílo i s ojedinělými 
drobnými vadami; 

b)  objednatel se zavazuje požádat o vydání kolaudačního souhlasu bez zbytečného odkladu 
v přiměřené lhůtě potřebné ke zpracování této žádosti v návaznosti na poskytnutí potřebné 
součinnosti zhotovitelem, tj. zejména dodání případné chybějící dokumentace k dílu, 
odstranění případných zjištěných vad díla apod. Objednatel se zavazuje bezodkladně sdělit 
zhotoviteli informaci o vydání pravomocného kolaudačního souhlasu. 

c) zhotovitel je povinen do deseti pracovních dnů po vydánípravomocného kolaudačního 
souhlasu, pokud nebude dohodnuto jinak, předat hotové dílo objednateli a objednatel je 
povinen bezvadné dílo převzít. O předání a převzetí díla bude sepsán 
předávacíprotokolpodepsaný objednatelem č. 1, objednatelem č. 2, zhotovitelem,osobou 
provádějící TDSa osobou provádějící autorský dozor projektanta. Návrh protokolu připraví 
zhotovitel.Objednatel převezme dílo bez vad a nedodělků. Objednatel není povinen převzít 
dílo ani s ojedinělými  drobnými vadami, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání 
užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezují. 

5. Lhůta pro odstranění zařízení staveniště, vyklizení staveniště a uvedení ploch, které byly 
využívány zhotovitelem, do původního stavu,je 5 pracovních dnůpo předání a převzetí díla, 
pokud v protokolu o předání a převzetí díla nebude uvedeno jinak (zejména s ohledem na 
nutnost odstranění případných vad). 

VIII. 
Využití poddodavatelů 

1. V případě, že v zadávacím řízení zhotovitel, jako uchazeč o veřejnou zakázku, prokazoval část 
kvalifikace prostřednictvím poddodavatele, zhotovitel uvádí v příloze č. 6 seznam těchto 
poddodavatelů včetně části díla, které,bude plněno prostřednictvím poddodavatele. Zhotovitel 
je povinen uvedené části díla plnit prostřednictvím poddodavatelů uvedených v příloze č. 6. 

2. V případě potřeby změny poddodavatele oproti poddodavatelům uvedeným v  příloze č. 6, je 
tato možná pouze se souhlasem objednatele. Objednatel tento souhlas neudělí v případě, že 
by po takové změně nebyly splněny veškeré požadavky objednatele jako zadavatele na 
kvalifikaci stanovené v zadávací dokumentaci veřejné zakázky. Obdobně se bude postupovat 
v případě, pokud by část díla, kterou měl zhotovit poddodavatel, chtěl zhotovit zhotovitel sám. 

3. Poddodavatel je,vzhledem k tomu, co sám dodal, zavázán se zhotovitelem společně  
a nerozdílně, bylo-li plněno vadně. 

4. Poddodavatelem dle této smlouvy se rozumí i subdodavatel ve smyslu § 17 písm. i) zákona 
o veřejných zakázkách. 

IX. 
Vadydíla,zárukazadílo 

1. Zhotovitel odpovídázavadydíla.Dílo mávady, jestližeprovedení dílaneodpovídávýsledku 
určenému v této smlouvě. Vadami díla se rozumí jakékoli vady, které se projeví na díle 
v záruční době bez ohledu na to, zda vznikly při zhotovení díla nebo po jeho zhotovení 
v záruční době.  

2. Zhotovitelposkytujeobjednatelizárukunadílov délcetrvání 5 



Stránka11 (cekem 14) 

let.Záručnídobapočínáplynoutdnem následujícím po dni protokolárního předání a převzetí 
celého díla. 

3. Objednateljepovinenv průběhuzáručnídoby uplatnitvady bezzbytečnéhoodkladuodjejich 
zjištění. Termínpro odstranění vadčiní 5 pracovních dnů odednedoručení oznámení 
o reklamaci zhotoviteli,pokud sesmluvní strany,vzhledem k povazevady,nedohodnou jinak. 

4. Zhotovitelodstranív záručnídoběreklamovanévadynasvůjnáklad.Odmítne-lizhotovitel 
odstranitreklamovanévady,případněneodstraní-lijedo30dnůod 
stanovenéhotermínu,jeobjednateloprávněnodstranitvadysámneboprostřednictvímtřetíhosubje
ktuanáklady s tímspojené vyúčtovat zhotoviteli. 

X. 
Smluvní pokuty, úrok z prodlení 

1. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu 

a) v případě neoznámení zahájení stavebních prací v termínu dle čl. VI odst. 7 ve výši 5.000 
Kč; 

b) v případě prodlení s předpředáním díla objednateli ve výši 0,05 % z celkové ceny díla 
(včetně DPH) za každý den prodlení; 

c) v případě prodlení s předáním díla objednateli po vydání pravomocného kolaudačního 
souhlasu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla (včetně DPH) za každý den prodlení; 

d) v případě prodlení s prováděním prací dle harmonogramu odsouhlaseného dle čl. VI odst. 
42 delším než 1 měsíc ve výši 0,01 % z celkové ceny díla (včetně DPH) za každý den 
prodlení; 

e) v případě neodstranění vad ve lhůtěstanovené dle čl. IX odst. 3 ve výši 0,02 % z celkové 
ceny díla za každý den prodlení za každý takový případ; 

f) v případě porušení povinností uvedených v čl. VI odst. 2 až 6 ve výši 1.000 Kč za každý 
takový případ s tím, že smluvní pokuta může být uložena i opakovaně, pokud zhotovitel 
nezjedná nápravu ani v dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě; 

g) v případě umožnění vstupu do objektu nepovolaným osobám (tj. osobám neschváleným dle 
čl. VI, odst. 10) ve výši 1.000 Kč za každý zjištěný případ; 

h) v případě neoznačení pracovníků zhotovitele viditelným způsobem dle čl. VI. odst. 10 ve 
výši 1.000 Kč za každý takový případ; 

i) v případě provádění prací bez přítomnosti stavbyvedoucího nebo jeho zástupce ve výši 
2.000 Kč za každý zjištěný případ; 

j) v případě zamezení vjezdu do podzemních prostor v majetku Dopravního podniku hl. m. 
Prahy vevýši 5.000 Kč za každý zjištěný případ; 

k) v případě zamezení vjezdu/výjezdu/stání na parkoviště/i v objektu nebo omezení možnosti 
parkování na méně než jednu polovinu plochy parkoviště, pokud nebude dohodnuto 
předem s objednatelem odůvodněná nemožnost vjezdu/výjezdu/stání nebo omezení 
možnosti parkovánídle čl. VI odst. 32,; ve výši 5.000 Kč za každý zjištěný případ; 

l) v případě neposkytnutí potřebné součinnosti objednateli a/nebo Dopravnímu podniku hl. m 
Prahy v souladu s čl. VI odst. 24 ve výši 10.000 Kč, tuto pokutu je možno uložit i opakovaně 
v případě opakované potřeby poskytnutí součinnosti Dopravního podniku hl. m. Prahy nebo 
při opakovaném neposkytnutí součinnosti zhotovitelem.Pokud zhotovitel prokazatelně 
udělal vše proto, aby spolupráce s Dopravním podnikem proběhla řádně, nemůže být 
sankcionován; 

m) v případě neudržování pořádku na staveništi ani po předchozím upozornění objednatele ve 
výši 1.000 Kč za každý jednotlivý případ. Tuto pokutu je možno uložit i opakovaně po 
poskytnutí dodatečné přiměřené lhůty objednatelem; 



Stránka12 (cekem 14) 

n) v případě neodevzdání zapůjčených vstupních karetdo recepce objednatele (tzv. 
„Informace“)v daném dni ve výši 1.000 Kč za každý zjištěný případ; 

o) v případě nepředložení pojistné smlouvy (certifikátu pojištění) dle čl. VI odst. 30 této 
smlouvy ve výši 5.000 Kč. Tuto pokutu je možno uložit i opakovaně po poskytnutí 
dodatečné přiměřené lhůty objednatelem. 

2. Celková výše smluvních pokut není omezena jakýmkoliv limitem a smluvní pokuty mohou být 
kombinovány (tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje souběžné uplatnění jakékoliv 
jiné smluvní pokuty).  

3. Smluvní pokuty do doby předání díla je oprávněn uplatňovat pouze objednatel č. 1, po předání 
díla zhotovitelem a převzetí objednatelem č. 1 a objednatelem č. 2 jsou oprávněni uplatňovat 
smluvní pokuty oba objednatelé, tj. každý zvlášť ve vztahu k majetku příslušného objednatele. 

4. Smluvní pokutu uplatní objednatel (objednatel č. 1 nebo objednatel č. 2) zasláním oznámení o  
uložení smluvní pokuty. Smluvní pokuta je splatná do 21 dnů ode dne doručení 
příslušnéhooznámení zhotoviteli. Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu objednateli, 
který smluvní pokutu uplatnil.  

5. Uplatnění kterékoliv ze smluvních pokut nezbavuje objednatele práva k uplatnění případné 
náhrady vzniklé škody způsobené porušením povinnosti, přičemž se částka zaplacených 
smluvních pokut do výše náhrady škody nezapočítává. 

6. Při prodlení s platbou je objednatel (č. 1 nebo č. 2), který je v prodlení, povinen zaplatit 
zhotoviteli zákonný úrok z prodlení z dlužné částky. 

XI. 
Ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní vztah vzniklý na základě této smlouvy lze ukončit těmito způsoby: 

a) odstoupením od smlouvy  
 - za podmínek uvedených v občanském zákoníku, 

 - v případech, které si smluvní strany ujednaly dále v tomto článku smlouvy; 

b) dohodou smluvních stran. 

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě: 

a) nepředložení pojistné smlouvy (certifikátu pojištění) objednateli dle čl. VI odst. 30 ani 
v dodatečně přiměřené lhůtě, poskytnuté objednatelem; 

b) nedojde-li ke schválení harmonogramu prací dle čl. VI odst. 42 z důvodů na straně 
zhotovitele do 1 měsíce od uzavření této smlouvy; 

c) prodlení se zahájením prací delším než 1 měsíc; 

d) prodlení s plněním harmonogramu prací dle čl. VI odst. 42 smlouvy delším než 1 měsíc; 

e) prodlení s ukončením prací delším než 1 měsíc; 

f) opakovaného neposkytnutí součinnosti osobám provádějící autorský dozor projektanta či 
TDS; 

g) neposkytnutí potřebné součinnosti objednateli a/nebo Dopravnímu podniku hl. m 
Prahyv souladu s čl. VI odst. 24; 

h) nezajištění nápravy dle čl. VI odst. 31 ani v přiměřené lhůtě stanovené objednatelem. 

3. Objednatel je oprávněn odstoupit z výše uvedených důvodů i jen pro budoucí plnění. 
V takovém případě mu náleží všechna práva k již předaným částem plnění, zejm. pak záruka 
k již zhotoveným částem díla. 



Stránka13 (cekem 14) 

4. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě prodlení objednatele se zaplacením 
ceny za plnění předmětu smlouvy delším než 1 měsíc. Účinky odstoupení od smlouvy 
nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé 
smluvní straně. 

5. Odstoupením od smlouvy není dotčen případný nárok na náhradu škody. 

XII. 
Způsob jednání objednatele a zmocnění 

1. Objednatel č. 2 tímto zmocňuje objednatele č. 1 ke všem právním jednáním a úkonům jménem 
objednatele č. 2 a k zastupování objednatele č. 2 ve všech jednáních se zhotovitelem a třetími 
osobami v souvislosti se zhotovením díla s výjimkou převzetí části hotového dílatýkajícího se 
majetku objednatele č. 2 a dále s výjimkou uplatnění reklamací vad díla (v záruční době po 
předání hotového díla)týkajících se majetku objednatele č. 2 u zhotovitele. 

2. Objednatel č. 1 i objednatel č. 2 se zavazujena žádost zhotovitele písemně zmocnit zhotovitele 
k právním jednáním jménem objednatele potřebným ke splnění povinností zhotovitele dle této 
smlouvy, pokud příslušné potřebné záležitosti bezodkladně nevyřídí sám. 

XIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tutosmlouvulzeměnitnebodoplňovatpouzeformoupísemnýchdodatků,podepsanýchoprávněným
i zástupci smluvních stran najednélistině. 

2. Obě smluvní stany podpisem této smlouvy vylučují, aby nad rámec jejích výslovných 
ustanovení a ustanovení jejích příloh byla jakákoliv jejich práva či povinnosti dovozovány 
z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami. 

3. Zhotovitel převzal na sebe nebezpečí změny okolností po uzavření této smlouvy, a proto mu 
nepřísluší domáhat se práv uvedených v § 1765 odst. 1 a § 2620 odst. 2 občanského 
zákoníku. 

4. Smluvní strany souhlasí sezveřejněním této smlouvy, především na profilu zadavatele 
(objednatele č. 1) v systému E-ZAK a v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv. 

5. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci 
smluv (CES) vedené hlavním městem Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje 
údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy, datum 
podpisu a její text. Smluvní strany prohlašují, že uvedené skutečnosti nepovažují za obchodní 
tajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších 
podmínek. 

6. Tato smlouva je účinná dnem uveřejnění v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv. 

7. Tatosmlouvajesepsánav7vyhotoveních,znichž1obdržízhotovitel, 3obdržíobjednatel č. 1 a 3 
obdrží objednatel č. 2. 

8. Součástí této smlouvyjsou následující přílohy:  

Příloha č. 1 Kalkulace ceny (Položkový rozpočet) 
Příloha č. 2 Projektová dokumentace  

2 A_Průvodní zpráva 
2 B.1.1_Souhrnná technická zpráva 
2 B.1.2_Stavebně-historický průzkum 
2 B.1.3_Dendrologický průzkum 



Stránka14 (cekem 14) 

2 B.1.4_Restaurátorský průzkum 
2 C.1.1_Situační výkres širších vztahů 
2C.1.2_Celkový situační výkres stavby 
2 C.1.3_Koordinační situace stavby 
2 D.1.1_Technická zpráva 
2 D.1.2_Pohled na opěrnou zeď 1 - stávající stav 
2 D.1.3_Pohled na opěrnou zeď 2A - stávající stav 
2 D.1.4_Pohled na opěrnou zeď 2B - stávající stav 
2 D.1.5_Pohled na opěrnou zeď 2A - fotogrammetrie  
2 D.1.6_Pohled na opěrnou zeď 2B - fotogrammetrie 
2 D.1.7_Půdorys opětné zdi 1 
2 D.1.8_Půdorys opěrné zdi 2A 
2 D.1.9_Půdorys opěrné zdi 2B 
2 D.1.10_Typický příčný řez navrhované úpravy 
2 D.1.11_Příčné řezy - stávající stav a navrhované úpravy 
2 D.1.12_Pohled na opěrnou zeď 1 – navrhované úpravy 
2 D.1.13_Pohled na opěrnou zeď 2A – navrhované úpravy 
2 D.1.14_Pohled na opěrnou zeď 2B – navrhované úpravy 
2 D.1.15_Detaily koruny zdiva 
2 D.1.16_Schéma zábradlí 
2 D.1.17_Soupis prací pro veřejnou zakázku  
2 E.1 Zápisy z jednání a výborů 
2 E.2 Přehled správců IS 
2 E.3 Fotodokumentace 
2 E.4 Vyjádření dotčených orgánů - dodatek č. 1 
2 E.5 Kopie autorizačního osvědčení 
2 E 6 Vyjádření dotčených orgánů - dodatek č. 2 

Příloha č. 3 Seznam použitých zkratek 
Příloha č. 4 Zeď č. 1 schéma 
Příloha č. 5 Stavební povolení 
Příloha č. 6 Seznam poddodavatelů 

 
 
V Prazedne11.08.2016 V Prazedne11.08.2016 

   
 
za zhotovitele  
WRAPPED groupIm s.r.o. 

 
 

 
 

Jméno: Lubomír Matal v. r.   
Funkce:  jednatel   

 
   
 
za Hlavní město Prahu 
Magistrát hlavního města Prahy  
 
 
 

 
 

 
za Českou republiku 
Úřad vlády České republiky 
 

Ing. Radek Svoboda v. r.    dne 15.08.2016  Mgr. Ing. Filip Minář v. r. 
ředitel Odboru evidence, správy a využití 
majetku 

 ředitel Odboru  
technicko-hospodářského 

 


